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 VD brev kvartal 3,  2019 

                                     
Ekonomi och bolagsadministration 

Till den sista augusti har vi ett bruttoresultat på + 129 535 kr. Omsättningen 1 270 339 kr. Likviditeten är god. 

Skatter och avgifter är inskickat i rätt tid till myndigheten. Prognosen till årsskiftet påverkas dels av valutakursen 

mot Euron där vi har fordringar, dels av det faktum att vi genom vår verksamhetgenomlysning inte har dragit igång 

nya projekt just med anledning för att respektera processen. Projekt ger normalt en positiv effekt på resultatet och ett 

täckningsbidrag för kostnader. Därför visste vi redan tidigt i början på året att vi skulle få en negativ 

resultatpåverkan med att inte ha projekt i balansen i avvaktan av aktieägarna direktiv kring framtida verksamheten. 

Naboer AB’s budget är idag dimensionerad för att driva projekt kontinuerligt. Prognosen till årsskiftet 2019/2020 

beräknad bli ett minusresultat på ca 250 000 kr. Omsättningen beräknas bli ca 1 475 000 kr. Detta äventyrar dock 

inte verksamheten i dagsläget eftersom kassan är god och soliditeten är god. Dock kommer vi givetvis att arbeta för 

att minska förlusten så mycket som möjligt.   

 

På bolagsstämman togs beslut om ramarna för det avtal som ska gälla mellan Naboer AB och varje enskild 

aktieägare för perioden 2020-2023. I skrivande stund har formella avtal tecknats med sex av de tretton ägarna. 

Ytterligare tre har fattat formella beslut men ännu ej skickat in avtalen.  

 

Styrelsen har arbetet fram, och skickat ut en vägledning hur och inom vilken tidsram ägardirektiven skulle kunna tas 

fram av ägarna. Även förtydligande av begreppet ägardirektiv belystes. Ett möte rörande ägardirektiven har även 

planerats in den 5 december med administrativ ledning för de fyra största ägarna utifrån ett befolkningstal.   

 

Styrelsen hade möte i Verdal den 19 augusti och då genomfördes också uppdateringar av arbetsordningar och andra 

styrdokument. 

 

VD kommer att efter en planerad nackoperation vara sjukskriven perioden ca 1 oktober – 15 november.  

Verksamheten 

Stor del av bolagets aktiviteter kretsar kring processerna inför den framtida verksamheten. Vi ser generellt att de 

offentliga finanserna på många håll är ansträngda vilket innebär åtstramningar på många satsningsområden. Utifrån 

den verkligheten så tolkar VD att diskussionerna kring Naboer AB ändå är positiva. Det finns många spänstiga 

utvecklingstankar som kanske kan bli realiserade i nästa läge.  

 

Lennart deltog på Jernbaneforum den 23 augusti. Från den tidpunkten påskyndades ett  arbetet med att se på 

möjligheterna för att göra en förstudie som sedan mynnar ut i ett eventuellt större interregprojekt inom infrastruktur 

och transport. Involverade aktörer har varit tjänstemän från Fylkeskommunen, Mittstråket, Region JH, Region 

Västernorrland och Naboer AB. Ramarna för en förstudie har arbetets fram men vi vet ännu inte om, när, var och hur 

dessa diskussioner kan konkretiseras.  

Regiondirektören i Jämtland/Härjedalen och Fylkesrådmannen har också tillsammans diskuterat olika tankar på hur 

det Jämt/Trønderska samarbetet långsiktigt ska kunna stärkas. Här har de också involverat Naboer AB i 

resonemanget men även här är det också för tidigt att säga vad resonemangen kan leda till. Ett par scenario har vi 

skissat på.  

Utifrån vårt fleråriga engagemang i Gränsfjällen inviterade Svenska Turistföreningens nationella styrelse, Naboer 

AB att hålla föredrag den 14 september på Storulvån. Ämnet var Social Hållbarhet och det som skulle bli en timmes 

föredrag blev nästan hela förmiddagen pga av det engagemang som väcktes. På eftermiddagen så guidade Lennart 

deltagarna på fjället och informerade om ”Fjellkunskap”.    

 

Lennart har under sommaren supportat Ecofilm som gör en dokumentär i karolinernas fotspår. Dessutom har han 

haft möte med Roy Vega och Bjørn Sandsaunet med anledning av att de planerar en 75 års markering av 

brödrafolkets samverkan över gränsfjällen för flyktingar och norska motståndsmän under andra världskriget. Vi har 

även bidragit i planeringen för den studieresa i Norge som länsturismen JHT genomfört. 

Vi har mäklat en del kontakter in till Sverige åt Greensight som arbetar på uppdrag åt Meråker Næringspark/Meråker 

Kommune med att utreda möjligheterna för hydrogenproduktion inom smältverkets tomt på Kopperå i Meråker.  

 

 

/ VD Lennart Adsten  
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